



ZGROMADZENIE MISJONARZY OBLATÓW MARYI NIEPOKALANEJ

Prokura Misyjna

SŁOWO DYREKTORA

MAREK OCHLAK OMI

Dyrektor Prokury Misyjnej
Misjonarzy Oblatów



Drodzy Przyjaciele i Sympatycy Misji Oblackich!

Listopad to szczególny miesiąc. Z jednej strony nastraja nas jesienny klimat, a z drugiej strony dajemy się ponieść wspomnieniom o naszych zmarłych i o dobru, którym nas obdarzyli. Zwykle listopad jest szary, bury i ponury, choć bywa też ciepły i słoneczny. Mimo to na myśl o listopadzie mamy ochotę schować się w zacisznym, ciepłym pokoiku, który nas przeniesie w świat istot pozaziemskich, świętych i błogosławionych. Tych publicznie ogłoszonych i tych anonimowych.

Ten jesienny świątek poczyni z nami co zechce. Czujemy już zbliżającą się zimą, dni są krótkie, szybko zapada zmrok, częściej niż zwykle pada deszcz, noce są chłodne, reumatyzm daje nam o sobie znać... Może wtedy zazdrościmy misjonarzom z Afryki ich tropikalnego klimatu? A oni mimo wszystko chętnie schłodziliby się naszą jesienną aurą...

Nachodzą nas w tym czasie listopadowe myśli, refleksje, natchnienia. W ciągu dnia coraz częściej marzną nam dłonie, zaczynamy sięgać po szalik, czapkę i rękawiczki. Listopad, oprócz przewianej głowy, przewiewa nam też serca. Pomaga zrobić jesienny rachunek sumienia. Przypomina nam o przemijalności. Każe nam się zatrzymać i pomyśleć o śmierci, o tych, którzy tej śmierci doświadczyli i tak jeszcze niedawno z nami byli, a potem odeszli i już nie wrócą na ten świat! Listopad wzywa nas też do myślenia o naszej śmierci.

Listopadowe dni to czas odwiedzania grobów zmarłych, bliskich nam osób, i częstszego niż zwykle myślenia o nich. To czas wskrzeszania zamierzonych wspomnień, rozpamiętywania



MAREK OCHLAK OMI/PROKURA MISYJNA

Kolumbarium. W taki sposób chowa się prochy osób poddanych kremacji

Poznań

Listopadowe myśli i refleksje

dzieciństwa, młodości, czasów, które już minęły. Listopad to czas wskrzeszania myśli o ludziach, którzy odzyskali dla nas niepodległość, dali nam wolność, oddając swoje życie. Oni nauczyli nas patriotyzmu, miłości do Boga i ojczyzny.

Refleksje nad tym, co minęło – im jesteśmy starsi – coraz mocniej pozwalają nam zrozumieć i zaakceptować prostą prawdę o życiu i śmierci. Prawdę, która mówi, że to, co minęło, już nie wróci.

Przeszłość nie wróci. A Przyszłość? No właśnie! Tu dopiero odnajdujemy sens życia! W tym kierunku powinniśmy snuć nasze listopadowe myśli i refleksje!

Ziarno musi obumrzeć, aby żyć! Człowiek wierzący musi umrzeć, aby ujrzeć Boga twarzą w twarz! To cel i sens naszego chrześcijańskiego życia! Po drodze jeszcze trzeba być dobrym człowiekiem,

kochającym Boga i bliźniego. Chrystus umarł za nasze grzechy, trzeciego dnia zmartwychwstał i otworzył nam niebo. To uczyniła Miłość Boga do człowieka!

Na odwiedzanych cmentarzach widzimy groby naszych bliźnich. Każdy kraj ma własne pogrzebowe obyczaje i tradycje. Grobowce mają swoje kształty i dekoracje. Jednak na wszystkich chrześcijańskich mogiłach, oprócz imion i nazwisk, dat narodzin i śmierci, oprócz pięknych myśli wrytych na grobowcach – widnieje też krzyż! Znak naszej wiary i zapewnienie, że tak jak Chrystus – my również z Nim zmartwychwstaniemy! Zamieszkamy w domu Ojca – bo tam jest mieszkań wiele, jak mówi Pismo Święte.

Niech w tych listopadowych myślach i refleksjach pojawią się ojcowie naszej wiary i patriotyzmu! Wspomnijmy papieży, biskupów, kapłanów, proboszczów, misjonarzy i misjonarki, siostry i braci zakonnych, naszych rodziców, rodziców chrzestnych, katechetów, profesorów i nauczycieli, żołnierzy i stróżów prawa. Wspomnijmy tych, którzy nauczyli nas wiary i miłości do naszej ukochanej ojczyzny.

Kochana Rodzino Oblacka, nasi Przyjaciele Misji! Wspomnijmy również naszego niezapomnianego założyciela Prokury Misyjnej – o. Walentego Zapłatę. To, że Przyjaciół Misji Oblackich jest dziś prawie 40 tys. zawdzięczamy jego charyzmatowi i miłości do zgromadzenia i misji. Niezłomną jego współpracownicą, przez wiele lat, była znana wielu z nas s. Ludgardis, słuźebniczka NMP. Niech i ona będzie obecna w naszych listopadowych modlitwach.

A wszyscy nasi wierni zmarli, przez Miłosierdzie Boże, niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen. •



PAWEŁ WYSZKOWSKI OMI

Modlitwa za zmarłych na Ukrainie

PAMIĘĆ O ZMARŁYCH

Uroczystość Wszystkich Świętych na Ukrainie to typowo katolickie święto, gdyż prawosławni zbierają się na cmentarzach w pierwszą niedzielę po Wielkanocy. Dlatego też my gromadzimy się na cmentarzach dwa razy w roku – na Wszystkich Świętych oraz po Wielkanocy. Pamiętamy o naszych zmarłych poprzez ofiarę mszy świętej i modlitwę za nich. W Kijowie np. już od kilku lat wszyscy katolicy miasta gromadzą się na Cmentarzu Bajkowym. Znajduje się on na terenie naszej parafii, dość blisko kościoła pw. św. Mikołaja. To w tej świą-

tyni 1,5 miesiąca temu spłonęły organy i katolicy starają się teraz o odzyskanie tego kościoła.

Uroczystość Wszystkich Świętych w tym roku będziemy przeżywać w sposób szczególny, gdyż 7 listopada wypada 1. rocznica śmierci śp. br. Jana Matużyka OMI, pochowanego na cmentarzu w Obuchowie. Wraz z rodziną brata Jana 23 października na zakończenie naszych rekolekcji zgromadziliśmy się na cmentarzu w Obuchowie, a o. Paweł Zając OMI, prowincjał oblacki, poświęcił nagrobek zmarłego współbrata.

Paweł Wyszkowski OMI



Józefowie na misjach!

Są na drugim planie, jednak bez ich działania misje byłyby znacznie trudniejsze.

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej na portalu misyjne.pl!

**Składamy serdeczne
BÓG ZAPŁAĆ
za złożoną ofiarę**

OFIAROWANA KWOTA

Prokura Misyjna

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl
sekretariat@prokuramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A.

I Oddział w Poznaniu
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

www.misyjne.pl; www.misje-oblaci.pl **Przekaż 1% na misje: KRS 0000327951**

Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych. W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.